
 

Ředitelky mateřských škol z Dobrušska a Novoměstska se setkaly v Podbřezí 

Realizační tým projektu Místního akčního plánu 

rozvoje vzdělávání zorganizoval další setkání v 

rámci Klubu ředitelů mateřských škol. Setkání 

tentokrát proběhlo v úterý 14. března 2017 

v Základní a Montessori mateřské škole v Podbřezí.  

Nejprve zúčastněné paní ředitelky nahlédly do 

Montessori mateřské školy, zde měly možnost 

pozorovat výuku a práci s dětmi. Montessori výuku, 

prostředí MŠ celkově, používané pomůcky, 

pozorování dětí, identifikování jednotlivých období u dětí a další postupy v Montessori mateřské 

škole v Podbřezí objasňovala vedoucí paní učitelka Veronika Limmlová. Poté se role průvodkyně ujala 

ředitelka školy paní Radomila Zelená, která velmi ochotně a se sympatickým výkladem prováděla 

celou školou.  

Po exkurzi a prohlídce školy byl na programu seminář na téma Inhibice primárních reflexů. Tímto 

tématem se paní ředitelka Zelená intenzivně zabývá a osvěta (především rodičům předškolních dětí) 

je nesmírně důležitá. Velmi stručně lze vysvětlit, že pokud primární reflexy u dětí přetrvávají, mají 

potíže s pozorností, psaním, apod. -  je důležité s dětmi správně cvičit. Cvičení dětem výrazně pomůže 

a usnadní vstup do celého života, a především školní docházky. 

 

 

 

 



 

 

 

 


